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СПЕЦИФИКАЦИЯ 
 

 

 

NO-TOX® SYNTRA FOOD GRADE SYNTHETIC OIL 
 

No-Tox Syntra Food Grade Synthetic Oil (Нетоксичное синтетическое масло Syntra с пищевым 

допуском), общеизвестное как No-Tox Syntra Oil, является серией многоцелевых полностью 

синтетических смазок, имеющих допуск NSF H1 для использования там, где может произойти 

случайный контакт с пищей. No-Tox Syntra Food Grade Synthetic Oil – это премиальная, 

высокоэффективная смазка на основе ПАО, доступная в 11 сортах ISO VG от 15 до 1000. Она 

разработана для обеспечения исключительной защиты от износа и коррозии различного оборудования, 

включая гидравлические системы, корпуса зубчатых передач, цепи, компрессора, подшипники и 

циркуляционные системы, а также другое оборудование на предприятиях "чистых" отраслей 

промышленности, таких как производство продуктов питания, напитков, фармацевтических препаратов 

и предметов личной гигиены. 

Сфера применения 

 Подходит для многофункционального применения 

 Гидравлические насосы, моторы и приводы - лопатки, поршни, радиальные поршни и шестерни 

 Компрессоры и вакуумные насосы 

 Закрытые шестерни в том числе прямозубые, конические и червячные передачи 

 Циркуляционные системы, цепи, подшипники, шпиндели, соединения и т.д. 

Особенности и преимущества 
 

 Имеет допуск NSF H1  Используется там, где может произойти случайный контакт с пищей. 

 Соответствует стандартам Одобрено Кошер и Пареве. Сертифицировано Халяль. 

 Бактериологическая защита Эффективно ингибирует рост некоторых бактерий, дрожжей и 

плесени в смазке. 

 Полностью синтетическая Длительный срок службы, увеличенные интервалы замены масла 

 Хорошие противоизносные 

свойства 

Хорошая защита оборудования. 

 Защита от ржавчины и окисления Снижает образование шлама и налета. 

Общее описание 
No-Tox Syntra Food Grade Synthetic Oil – это серия смазочных масел без цвета, вкуса и запаха на 

синтетической основе для применения в "чистом" производстве. No-Tox Syntra Food Grade Synthetic 

Oil фильтруется через комплекс 2-микронных фильтров для обеспечения соответствия высоким 

стандартам чистоты. No-Tox Syntra Food Grade Synthetic Oil, разработана на основе 

высококачественных синтетических масел и присадок с пищевым допуском и отвечает требованиям 

NSF H1 и FDA к материалам, которые могут иметь случайный контакт с пищевыми продуктами, как 

определено разделом 21 CFR, 178.3570. Утверждена Кошер и Пареве. Сертифицирована Халяль. 

Артикул 64233, 64234, 64235, 64236, 64237, 64238, 64239, 64240, 64241, 64242, 64243 
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NO-TOX® SYNTRA FOOD GRADE SYNTHETIC OIL 
 

ОСНОВНЫЕ СВОЙСТВА 

 

 

 

Артикул 64233 64234 64235 64236 

 

Градация вязкости по ISO 
 

15 
 

32 
 

46 
 

68 

Вязкость, ASTM D445 

при 40ºC, сСт 

при 100ºC, сСт 

 

 

15,6 

3,69 

 

 

31,4 

6,04 

 

 

45,8 

7,85 

 

 

67,8 

10,5 
 

Вязкость, ASTM D161 

при 100ºF, SUS 

при 210ºF, SUS 

 
 

84,7 

38,7 

 
 

161 

46,5 

 
 

234 

52,5 

 
 

347 

61,9 
 

Индекс вязкости, ASTM D2270 
 

125 
 

142 
 

142 
 

143 

Температура застывания, ASTM D97 

ºC  

(ºF) 

 

 

-68  

(-90) 

 

 

-63  

(-81) 

 

 

-60  

(-76) 

 

 

-59  

(-74) 
 

Коррозия медной полосы, ASTM D130 

3 ч при 100°C, рейтинг 

 
 

1a 

 
 

1a 

 
 

1a 

 
 

1a 

 

Тест на коррозию, ASTM D665, Процедура A и B 
 

Соответствует 
 

Соответствует 
 

Соответствует 
 

Соответствует 

 

Тест на пенообразование, ASTM D892 

Последовательность I, II, III, мл/мл 

 
 

Нет 

 
 

Нет 

 
 

Нет 

 
 

Нет 
 

Тест Falex EP, ASTM D3233 Метод B Нагрузка 

сваривания, фунт-сила 

 
 

2000 

 
 

2000 

 
 

2000 

 
 

2000 
 

Тест на 4-х шариковой машине (износ), ASTM D4172 

при 1200 об.мин., 40 кг, 1 час, 75°С 

Диаметр пятна, мм 

 
 

 
 

0,40 

 
 

 
 

0,40 

 
 

 
 

0,40 

 
 

 
 

0,40 
 

Тест лопастного насоса Vickers, ASTM D7043 

Общая потеря массы, мг 

 
 

<15 

 
 

<15 

 
 

<15 

 
 

<15 

 

Визуальный тест FZG, ASTM D5182 

Предельная нагрузка до разрушения 

 
 

-- 

 
 

-- 

 
 

-- 

 
 

-- 

 

Удельный вес, ASTM D1298, 60/60°F 
 

0,810 
 

0,835 
 

0,838 
 

0,841 

 

Цвет 
 

От бесцветного 

до 

бледно-желтого 

 
От бесцветного 

до 

бледно-желтого 

 
От бесцветного 

до 

бледно-желтого 

 
От бесцветного 

до 

бледно-желтого 
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NO-TOX® SYNTRA FOOD GRADE SYNTHETIC OIL 
 

ОСНОВНЫЕ СВОЙСТВА 

 

 

 

 

Артикул 64237 64238 64239 64240 

 

Градация вязкости по ISO 
 

100 
 

150 
 

220 
 

320 

Вязкость, ASTM D445 

при 40ºC, сСт 

при 100ºC, сСт 

 

 

102 

14,6 

 

 

150 

19,3 

 

 

220 

26,1 

 

 

320 

34,6 

 

Вязкость, ASTM D161 

при 100ºF, SUS 

при 210ºF, SUS 

 
 

523 

77,9 

 
 

768 

97,8 

 
 

1138 

128 

 
 

1662 

168 
 

Индекс вязкости, ASTM D2270 
 

148 
 

148 
 

151 
 

153 

Температура застывания, ASTM D97 

ºC  

(ºF) 

 

 

-55 

(-67) 

 

 

-53 

(-63) 

 

 

-47 

(-53) 

 

 

-45 

(-49) 
 

Коррозия медной полосы, ASTM D130 

3 ч при 100°C, рейтинг 

 
 

1a 

 
 

1a 

 
 

1a 

 
 

1a 
 

Тест на коррозию, ASTM D665, Процедура A и B 
 

Соответствует 
 
Соответствует 

 
Соответствует 

 
Соответствует 

 

Тест на пенообразование, ASTM D892 

Последовательность I, II, III, мл/мл 

 
 

Нет 

 
 

Нет 

 
 

Нет 

 
 

Нет 
 

Тест Falex EP, ASTM D3233 Метод B Нагрузка 

сваривания, фунт-сила 

 
 

2000 

 
 

2000 

 
 

2000 

 
 

2000 
 

Тест на 4-х шариковой машине (износ), ASTM D4172 

при 1200 об.мин., 40 кг, 1 час, 75°С 

Диаметр пятна, мм 

 
 

 
0,40 

 
 

 
0,40 

 
 

 
0,40 

 
 

 
0,40 

 

Тест лопастного насоса Vickers, ASTM D7043 

Общая потеря массы, мг 

 
 

-- 

 
 

-- 

 
 

-- 

 
 

-- 

 

Визуальный тест FZG, ASTM D5182 

Предельная нагрузка до разрушения 

 
 

12+ 

 
 

12+ 

 
 

12+ 

 
 

12+ 

 

Удельный вес, ASTM D1298, 60/60°F 
 

0,849 
 

0,850 
 

0,852 
 

0,854 

Цвет От бесцветного 

до 

бледно-желтого 

От бесцветного 

до 

бледно-желтого 

От бесцветного 

до 

бледно-желтого 

От бесцветного 

до 

бледно-желтого 
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NO-TOX® SYNTRA FOOD GRADE SYNTHETIC OIL 
 

ОСНОВНЫЕ СВОЙСТВА 

 

 

 

 

Артикул 64241 64242 64243 
 

Градация вязкости по ISO 
 

460 
 

680 
 

1000 

Вязкость, ASTM D445 

при 40ºC, сСт 

при 100ºC, сСт 

 

 

460 

45,8 

 

 

674 

61,2 

 

 

1000 

84,1 
 

Вязкость, ASTM D161 

при 100ºF, SUS 

при 210ºF, SUS 

 
 

2397 

221 

 
 

3527 

295 

 
 

5249 

406 
 

Индекс вязкости, ASTM D2270 
 

156 
 

159 
 

165 

Температура застывания, ASTM D97 

ºC  

(ºF) 

 

 

-42  

(-44) 

 

 

-39  

(-38) 

 

 

-33  

(-27) 
 

Коррозия медной полосы, ASTM D130 

3 ч при 100°C, рейтинг 

 
 

1a 

 
 

1a 

 
 

1a 
 

Тест на коррозию, ASTM D665, Процедура A и B 
 

Соответствует 
 

Соответствует 
 

Соответствует 

 

Тест на пенообразование, ASTM D892 

Последовательность I, II, III, мл/мл 

 
 

Нет 

 
 

Нет 

 
 

Нет 

 

Тест Falex EP, ASTM D3233 Метод B Нагрузка 

сваривания, фунт-сила 

 
 

2000 

 
 

2000 

 
 

2000 

 

Тест на 4-х шариковой машине (износ), ASTM D4172 

при 1200 об.мин., 40 кг, 1 час, 75°С  

Диаметр пятна, мм 

 
 

 
0,40 

 
 

 
0,40 

 
 

 
0,40 

 

Тест лопастного насоса Vickers, ASTM D7043 

Общая потеря массы, мг 

 
 

-- 

 
 

-- 

 
 

-- 

 

Визуальный тест FZG, ASTM D5182 

Предельная нагрузка до разрушения 

 
 

12+ 

 
 

12+ 

 
 

12+ 

 

Удельный вес, ASTM D1298, 60/60°F 
 

0,856 
 

0,856 
 

0,859 

Цвет От бесцветного 

до 

бледно-желтого 

От бесцветного 

до 

бледно-желтого 

От бесцветного 

до 

бледно-желтого 
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